

**Reparatia curenta a holului la
intrarea centrala al IPLTR
"ARISTOTEL" mun. Chisinau,
str. Sprincenoaia 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 563 608,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	143,1600	45,00	6 442,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	213,0200	45,00	9 585,90
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	360,0000	45,00	16 200,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	585,6000	45,00	26 352,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	0,2880	45,00	12,96
6.	7123011000200	Betonist	h-om	3,4916	45,00	157,12
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	630,0000	45,00	28 350,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	95,6600	45,00	4 304,70
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	785,5200	45,00	35 348,40
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	68,0000	45,00	3 060,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	125,0800	45,00	5 628,60
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9000	45,00	580,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,0800	45,00	10 128,60
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,0164	45,00	2 520,74
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,3300	45,00	779,85
		Total manopera				149 451,57

Materiale:

1.	0-39	Teava flexibila din pvc D20mm	m	450,0000	5,00	2 250,00
2.	0-41	Cablu BBΓHr-LS-0.66 3x2.5mm2	m	70,0000	17,08	1 195,60
3.	0-42	Cablu BBΓHr-LS-0.66 3x1.5mm2	m	380,0000	11,25	4 275,00
4.	0-44	Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	8,0000	4,00	32,00
5.	0-45	Panou de distributie din PVC 4 module	buc	1,0000	200,00	200,00
6.	0-46	Automat BA47-29/3/B/32	buc	1,0000	94,16	94,16
7.	0-47	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	28,33	28,33
8.	0-48	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	30,00	30,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0095	16 500,00	156,75

10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0027	16 500,00	44,55
11.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,4200	29,66	131,10
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1600	80,00	12,80
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	60,3000	5,00	301,50
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	60,3000	5,00	301,50
15.	1019852	Vopsea	kg	0,1100	40,00	4,40
16.	11110001000244 3	interupatoarelor unipolare de 16 A, IP54	buc	14,1400	40,00	565,60
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,9000	20,00	18,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2820	400,00	912,80
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	64,2700	1,00	64,27
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0840	4 850,00	407,40
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2520	4 850,00	1 222,20
22.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2520	4 850,00	1 222,20
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1008	4 850,00	488,88
24.	20301129381001	Sticla organica transparenta grosimea 10mm	m2	68,0000	1 250,00	85 000,00
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	20,9422	1,50	31,41
26.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,6000	0,50	8,80
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,9400	90,00	4 314,60
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	396,6000	17,50	6 940,50
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128,0000	40,00	5 120,00
30.	24301161038001 3	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (matlatex)	kg	385,6000	42,00	16 195,20
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,4045	35,00	14,16
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,6192	30,00	288,58
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,7960	75,00	1 259,70
34.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	14,4288	24,24	349,75
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,3214	7,23	60,16
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,4429	50,00	72,14
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	33,6672	150,00	5 050,08
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,8371	2,00	7,67
39.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	50,5008	220,00	11 110,18
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	20,7110	2,00	41,42
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	252,0000	2,54	640,08
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	288,0000	6,45	1 857,60
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	779,8232	3,50	2 729,38
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 427,2000	3,50	11 995,20
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 350,2720	8,05	10 869,69
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,8541	47,00	228,14
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4000	0,00	0,00
48.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,2800	0,00	0,00
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	682,8000	3,00	2 048,40
50.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,5927	7,00	67,15
51.	2710703520285	Profil de suport	m	19,4166	11,00	213,58
52.	27221031070013 8	Banda Led 4000k IP20	m	362,5600	40,00	14 502,40

53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	5,00	70,00
54.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,5200	36,00	90,72
55.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	19,4166	5,00	97,08
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5200	60,00	151,20
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	408,0000	1,00	408,00
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	247,0994	0,25	61,77
59.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	54,0800	10,00	540,80
60.	28752744005011	Corp de iluminat LED 600x600	buc	29,1200	550,00	16 016,00
61.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	54,0800	5,00	270,40
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	80,6000	4,00	322,40
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,9780	15,00	494,67
64.	4100126202818	Apa	m3	1,7127	15,00	25,69
65.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0713	300,00	21,39
66.	5009030	Flanse	10 buc	4,5000	1,00	4,50
67.	5009031	Scoabe	10 buc	30,1500	1,00	30,15
68.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,3950	10,00	13,95
69.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,6000	1,00	3,60
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	135,9000	0,50	67,95
71.	5009070	Racordari	10 buc	8,1000	1,00	8,10
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2250	10,00	2,25
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0900	10,00	0,90
74.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7200	35,00	25,20
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	132,2000	5,00	661,00
Total materiale de constructii						214 362,73

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6610	500,00	330,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	71,1000	30,00	2 133,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,8600	40,00	514,40
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 780,0000	3,50	13 230,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,8300	50,00	641,50
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,4800	30,00	14,40
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,2285	30,00	1 236,86
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,6800	10,00	76,80
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,4070	50,00	120,35
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,4200	50,00	321,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6334	20,00	12,67
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,7800	15,00	326,70
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,3410	600,00	2 604,60
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6610	600,00	396,60

		Total utilaje de construcții				21 963,78
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	469 673,54
TVA	20 %	93 934,71

Total deviz:

563 608,25

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)